
DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI

číslo smlouvy SŽDC, s.o. S-3945/2014, číslo smlouvy statutární město Plzeň: 2015/004044, uzavřené
dne 04.08.2015 (dálejen „Smlouva")

statutární město Plzeň
adresa:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32
00075370
CZ00075370
................................

číslo účtu: ............................
zastoupené: Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic Magistrátu města Plzně

(dále též „Ol MMP“), Škroupova 5, Plzeň, PSČ 301 00

(dále též „st.m. Plzeň“)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
70994234
CZ70994234
panem Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy 
................................
............................

adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

(dále též „SŽDC, s.o.“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci (dále jen „dodatek č. 3“) 
k akci s názvem „Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati“.

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je:

1. Úprava textu čl. III, odst. 3. Smlouvy /Účel uzavření smlouvy/ ve znění Dodatku č. 1;

2. Úprava textu čl. IV., odst. 1 písm. c) a písm. e), í), dále odst. 2 písm. c) a d), dále odst. 3., písm. a) 
a písm. b) /Závazky smluvních stran/ Smlouvy. Zpřesnění ceny investiční akce stavby a tím i 
částky, kterou uhradí statutární město Plzeň. K zpřesnění ceny dochází po zpracování zadávací 
dokumentace na výběr zhotovitele stavby, a to u všech stavebních objektů a provozních souborů. 
Po zpracování zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby se mění procentní podíl nákladů 
každé ze smluvních stran na „výkon činnosti autorského dozoru stavby“ a na „výkon činnosti 
koordinátora BOZP na staveništi“;



3. Úprava textu čl. V., odst. 4 /Financování akce, uplatňování záruk/ Smlouvy;

4. Úprava textu čl. VI., odst. 1 /Rozhodování smluvních stran /;

5. Změna kontaktní osoby uvedené v čl. VII., odst. 1, písm. b) /Způsob komunikace, místo jednání/;

6. Doplnění textu čl. VIII., odst. 13. /Ostatní ujednání/ Smlouvy;

7. Změna přílohy č. 1 Smlouvy; Aktualizace přílohy č. 1 dle zadávací dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby.

I.

Smluvní strany se v souladu s ust. čl. VIII., odst. 8. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy o 
spolupráci (číslo smlouvy SŽDC, s.o. S-3945/2014, číslo smlouvy Statutární město Plzeň: 
2015/004044) uzavřené dne 04.08.2015 ve znění dodatků, takto:

1) III. Účel uzavření smlouvy

zrušuje se stávající text odst. 3. Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem
tohoto znění:

3. Účelem této smlouvy je společný postup směřující k zadání veřejné zakázky na realizaci stavby 
dle čl. II. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na společném zadávání ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), 
přičemž SŽDC, s.o. jménem smluvních stran, respektive zúčastněných zadavatelů, jedná v 
rámci přípravy zadávacího řízení a jeho průběhu a po dobu realizace stavby sama a současně 
sama zajišťuje i všechny potřebné úkony, kromě záležitostí obsažených v čl. IV, odst. 2 a 3 
písm. a) b) c) d) e) a f). Ostatní vzájemná práva a povinnosti související se zadávacím řízením 
jakož i realizací veřejné zakázky řeší ostatní ustanovení smlouvy.

2) IV. Závazky smluvních stran

zrušují se stávající text odst. 1 písm. c), písm. e) a písm. f), dále odst. 2 písm. c) a d), dále odst. 3.,
písmene a) a písmene b) a nahrazují se novým textem;

odst. 1

c) Provést předmětnou část stavby v souladu s čl. II. odst. 4. této smlouvy dle schváleného 
projektu stavby a podle podmínek stanovených rozhodnutím příslušného stavebního úřadu 
v celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených cenou dle zadávací dokumentace na 
realizaci stavby (bude upřesněna dle nákladů nabídkové ceny zhotovitele stavby):

celkem Kč bez DPH 124 919 000,- Kč

DPH bude vyměřena dle platných právních předpisů.

Uvedená částka představuje náklady na objekty uvedené v Příloze č. 1.

e) Uhrazovat náklady na „autorský dozor stavby“ a na „koordinátora BOZP na staveništi“ v 
procentním podílu nákladů stavby připadajících na každou ze smluvních stran, tj. ve výši cca 
95,05% nákladů (tento procentní podíl bude upraven dle výsledku výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, a to v poměru vyplývajícím z podílu nákladů stavby pro každou ze 
smluvních stran).

f) Připravit zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na dodavatele stavby za součinnosti Ol 
MMP (zadávací dokumentace bude odsouhlasena a spolupodepsána oběma smluvními 
stranami)

odst. 2



c) Realizovat stavební objekty v souladu s 51. II. odst. 4. této smlouvy a uhradit faktury 
v celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených cenou dle zadávací dokumentace na 
realizaci stavby (bude upřesněna dle nákladů nabídkové ceny zhotovitele stavby):

celkem Kč bez DPH 64 999 000,- Kč

DPH bude vyměřena dle platných právních předpisů

Uvedená částka představuje náklady na objekty uvedené v Příloze č. 1.

d) Uhrazovat náklady na „autorský dozor stavby“ a na „koordinátora BOZP na staveništi“ v 
procentním podílu nákladů stavby připadajících na každou ze smluvních stran, tj. ve výši cca 
4,95% nákladů (tento procentní podíl bude upraven dle výsledku výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, a to v poměru vyplývajícím z podílu nákladů stavby pro každou ze 
smluvních stran).

odst. 3
Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) Provést zajištění výběru zhotovitele stavby v souladu se ZZVZ. Do komise pro otevírání 
obálek a do komise pro hodnocení nabídek bude statutární město Plzeň delegovat po jednom 
zástupci a jednom náhradníkovi. Jako vítězná nabídka bude vybrána nabídka toho zhotovitele, 
který předloží ekonomicky nej výhodnější nabídku, a to i v případě, že jiná předložená nabídka 
může obsahovat pro jednu ze stran této smlouvy výhodnější podmínky ohledně dělení SO dle 
Přílohy č. 1. Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena.

b) Rozhodnout o výběru dodavatele a vydat oznámení o výběru dodavatele / nejvhodnější 
nabídky a dále společně rozhodnout o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení a 
vydat rozhodnutí o vyloučení uchazeče.

3) V. Financování akce, uplatňování záruk

zrušuje se stávající text čl. V. odst. 4 Smlouvy a nahrazuje se novými texty tohoto znění:

4. Náklady uváděné v čl. IV. této smlouvy jsou náklady orientační, zpracované projektantem 
v zadávací dokumentaci stavby a budou upřesněny nabídkou v rámci výběru zhotovitele stavby.

4) VI. Rozhodování smluvních stran

zrušuje se stávající text odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace a koordinace zadávacího řízení bude 
probíhat tak, že jakmile SZDC, s.o. obdrží v průběhu zadávacího řízení jakékoliv podklady, k 
nimž je nezbytné vyjádření a/nebo rozhodnutí obou smluvních stran či jen jedné z nich, 
neprodleně zašle druhé smluvní straně dané podklady společně se lhůtou k vyjádření. Tyto 
podklady zašle SZDC, s.o. kontaktním osobám smluvní strany určeným v čl. VII. této smlouvy 
(dále jen „Kontaktní osoby“) spolu s uvedením přiměřené lhůty k vyjádření, tak, aby byly 
dodrženy veškeré lhůty pro dané úkony stanovené ZZVZ. Příslušná vyjádření a/nebo rozhodnutí 
učiněná v požadované formě je druhá smluvní strana povinna zaslat/předat ve stanovené lhůtě.

5) VII. Způsob komunikace, místo jednání

zrušuje se stávající text odst. 1. písmeno b) Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

(b) V případě SŽDC, s.o.:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sušická 25, 326 00 Plzeň
Kontaktní osoba: ......................................
e-mail: .................................



Zástupce Kontaktní osoby: ................. ............
e-mail: ...........................

6) Vlil.  Ostatní ujednání

Přidává se odst. 13 61. VIII., v následujícím znění:

13. Tato smlouva o spolupráci zakládá oběma smluvním stranám právo provést stavbu ve smyslu ust. 
§ 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, na pozemcích 
obou smluvních stran. Vymezení pozemků je dáno obvodem stavby „Uzel Plzeň, 3. stavba -  
přesmyk domažlické trati“.

7) Příloha Č.1
zrušuje se stávající text přílohy č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním přílohy

II.

1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci (číslo smlouvy SŽDC, s.o. S-3945/2014, číslo smlouvy 

statutární město Plzeň 2015/004044) uzavřené dne 04.08.2015, ve znění dodatku č. 1 a 2, 
nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s hodnotou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

5. Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Plzně ě. 319 
dne 22.06.2017.

2 8  - 07-  2017
V Plzni d n e ....................                                                           V Praze d n e ..................................

Ing. PavdI Grisník Ing. Mojmír Nejezchleb
vedoucí Ol MMP náměstek gen. ředitele pro modernizaci dráhy,

na základě pověření č. 1616 ze dne 12.07.2013



Příloha č. 1: Dělení investic pro předmětné PS/SO a určení stavebníka, správce/budoucího majitele pro PS/SO

číslo SO název SO propočet IN podle investora 
(tis. Kč, bez DPH)

majetkový
správce

poznámka

SŽDC město Plzeň
35-38-01 Silniční most v km 105,409 trati Plzeň -  

Domažlice
... ...... . ...........

......................... 
.................. 

........ . ... 
................ .

36-38-56 Opěrná zeď v km 106,910 - 107,001 trati Plzeň 
- Domažlice (vlevo)

. ...... .

35-37-02 Úpravy vodovodů v km 350,965 - Vodárna 
Plzeň

. ...... .

35-37-21 Odvodnění komunikace Břeňkova km 105,400 . ...... .

35-36-06 Silniční most v km 104,961 trati Praha - Plzeň, 
přeložka kabelu VO SVSMP

. ..... .............

35-32-02 Úprava Břeňkovy ulice po výstavbě přemostění . . ...... .............

298-37-02 Úprava vodovodu DN 80 v ulici Na Výspě, Na 
Stráních a Na Pile - Vodárna Plzeň

..... . ..................... 
..................... 

................. 
.................. 

........ ..... . ...... 
.......... .

vyvolaná přeložka

298-37-03 Přeložka vodovodu DN 80 km 0,570 - Vodárna 
Plzeň

..... . ................ vyvolaná přeložka

298-37-04 Přeložka vodovodu DN 150 km 0,760-0,957 - 
Vodárna Plzeň

. ...... . ................ vyvolaná přeložka

298-37-26 Přeložka stoky, Zátišský sběrač v km 0,750 - 
0,980

. .. ...... . . . ...... ................ MP hradí fixní částku .... ........... Kč 
(bez DPH)

298-37-24 Kanalizace v ulici Domažlická, Na Výspě, Na ......... . ................



číslo SO název SO propočet IN podle investora 
(tis. Kč, bez DPH)

majetkový
správce

poznámka

Stráních a Na Pile
298-37-28 Rušení stok vyvolané přeložkou žel. tratě - 

Vodárna Plzeň
. ...... . ................

298-32-02 Komunikace pro pěší a cyklisty podél 1/26 . . ...... .............

298-32-03 Přístupová komunikace p.p.č 937 a 932/1 . ..... .............

298-32-11 Rekonstrukce ulice Na Pile . ..... .............

298-32-12 Rekonstrukce ulice Na Výspě . ..... .............

298-32-13 Rekonstrukce stávající Domažlické ulice . . ...... .............

298-32-15 Místní komunikace k objektu Domažlická 
1133/45

. . ...... .............

298-32-21 Místní komunikace podél trati Plzeň - 
Domažlice vpravo

. . ...... .............

298-36-01 Komunikace 1/26 Domažlická, osvětlení 
SVSMP

. . ...... .............

298-36-04 Rekonstrukce ulice Na Pile, osvětlení SVSMP . ..... .............

298-36-05 Rekonstrukce ulice Na Výspě, osvětlení SVSMP . ..... .............

298-36-06 Rekonstrukce stávající Domažlické ul., osvětlení 
SVSMP

. . ...... .............

298-36-07 Komunikace pro pěší a cyklistů podél 1/26, 
osvětlení SVSMP

. ..... .............

298-36-08 Místní komunikace podél trati SŽDC Plzeň 
Domažlická vpravo, osvětlení SVSMP

. ..... .............

298-36-03 Komunikace 1/26 Domažlická, přeložky kabelů 
DP

. ...... . .............

298-32-22 Příjezdová komunikace ke kolektoru v km 0,030 . ...... .



číslo SO název SO propočet IN podle investora 
(tis. Kč, bez DPH)

majetkový
správce

poznámka

298-32-23 Příjezdová komunikace ke kolektoru v km 0,406 . ...... .

298-35-01 Domažlická ulice, úprava trakčního vedení 
trolejbusu

. ......... .............

35-36-09 Přeložka kabelů DP v km 104,966 - 105,927 . ...... . .............

36-36-06 Propustek v km 113,874, přeložky kabelů DP . ...... . .............

36-37-01 Plzeň-Cheb, přeložka vodovodu DN 100 v ulici 
Domažlická - Vodárna Plzeň

..... . ...............

36-37-02 Plzeň-Domažlice, přeložka vodovodu km 
106,400-Vodáma Plzeň

. ...... . ................

36-37-03 Plzeň-Domažlice, zrušení stávajících přípojek 
km 106,100 - 106,240 - Vodárna Plzeň

... . ................

298-36-17 Napojení bývalého areálu Skoda, osvětlení 
SVSMP

. . ...... .............

298-32-14 Napojení bývalého areálu Skoda ......... . ...... ............. celkem ... ........... Kč
dělení nákladů .............SŽDC, s.o. -
............ město Plzeň

36-37-24 Plzeň-Domažlice, úprava kanalizace km 107,078 
- Vodárna Plzeň

..... .. . ................

36-37-27 Posílení shybky v km 352,125 - Vodárna Plzeň . . ...... ................

298-32-71 Úprava stávajících komunikací ......... . .............

298-39-03 Světelné signalizační zařízení Domažlická -  U 
Dráhy

..... ..... celkem . ........ . . . Kč
dělení nákladů .............SŽDC, s.o. -
.............město Plzeň

Celkem inv. náklady (tis. Kč, bez DPH) ........... . . . ......



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 79174, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 9502e6b2-aeb9-4c48-9a8a-ca0f638f79a1

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 28.06.2018 13:50:02


